

طلوع

روزنامه

یکشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۳ | شماره ۴۰۱۲

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده	طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳	ISSN: 5873 - 8002
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر	۰۷۱-۴۲۲۲۹۲۴۶
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews	پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
آدرس سایت: www.tolounews.com	چاپخانه: خلیج فارس
مروانامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد:

تخصیص ۱۲ میلیارد تومان اعتبار به ۸ نقش برجسته مهم استان فارس



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از تخصیص ۱۲ میلیارد تومان اعتبار به ۸ نقش برجسته مهم این استان خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد ثابت اقلیدی در حاشیه کارگروه حفاظت میراث فرهنگی فارس، از تشکیل کارگروه ۷ نفره حفاظت و مرمت برای نقوش صخره‌ای این استان خبر داد و گفت: نمایندگانی از معاونت میراث فرهنگی این اداره کل، نماینده پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، نماینده انجمن صنفی مرمتگران استان و نمایندگان پایگاه‌های میراث جهانی تخت جمشید و پاسارگاد اعضای این کارگروه را تشکیل می‌دهند. وی با بیان اینکه وظیفه این کارگروه، تهیه طرح و برنامه‌ریزی حفاظتی برای آثار صخره‌ای در معرض خطر استان است، افزود: در گام اول با اختصاص اعتبار ۱۲ میلیارد تومان از محل اعتبارات مسئولیت اجتماعی وزارت نفت، ۸ نقش برجسته مهم استان در شهرستان موردهحفاظت و مرمت قرار می‌گیرند.

کشف دژ ۳۰۰۰ ساله



باستان‌شناسان بقایای یک دژ نظامی ۳۰۰۰ ساله را در جنوب مصر کشف کردند. به گزارش مهر، وزارت گردشگری و آثار باستانی مصر اعلام کرد که باستان‌شناسان دژ ۳۰۰۰ ساله مصری که برای دفاع در برابر قبایل لیبی و مردم شرق مدیترانه مورد استفاده قرار می‌گرفت را کشف کردند. «آرت‌نیوز» نوشت، مجموعه‌ای از ویرانه‌های خشتی در شمال غربی مصر کشف شده است که شامل بقایای یادگان‌های نظامی، انبار اسلحه و آذوقه می‌شود. قدمت این بنا به دوران «پادشاهی جدید» (۱۵۵۰ پیش از میلاد تا ۱۰۷۰ پیش از میلاد) باز می‌گردد. کاوشگران همچنین اشیای تاریخی متعلق به سربازان مصری را در محوطه باستان‌شناسی واقع در دلتای غربی نیل کشف کردند. این نوع دژها که با رعایت جزئیات برای حفاظت از مصریان باستان طراحی شده بودند، از دو بخش تقسیم می‌شدند که در بین آن‌ها گذرگاه باریکی ساخته شده بود. برخی از قسمت‌های دژ به عنوان انبارهای بزرگ کاربرد داشتند. باستان‌شناسان در داخل این

حراج شاهکاری که در زباله‌ها پیدا شد



یک اثر هنری چاپ از «آلبرشت دورر» که از زباله‌دانی نجات داده شده بود، درحالی راهی حراجی می‌شود که انتظار می‌رود به قیمت قابل توجهی به فروش برسد. به گزارش ایسنا، یک چاپ ۵۰۰ ساله اثر «آلبرشت دورر»، استاد چیره‌دست رنسانس شمالی که از یک محل دفن زباله‌ها نجات داده شده بود، درحالی به زودی به مزایده گذاشته خواهد شد که انتظار می‌رود به قیمت ۲۶،۰۰۰ دلار فروخته شود. «آرت‌نت» نوشت، فردی به نام «هت وینتر» در دوران کودکی به جستجو در زباله‌های منطقه در «کنت» واقع در جنوب شرقی انگلستان و جستجوی عتیقه‌جات علاقه داشت. «وینتر» توضیح داد که یک روز بعد از ظهر او یک چاپ قدیمی پیدا کرد که ظاهر قشنگی داشت و آن را به خانه برد. «وینتر» بیش از یک دهه است که این چاپ را به همراه بقیه عتیقه‌هایی که نجات داده است، در یک کمند نگهداری کرده است. اوایل سال جاری میلادی او این چاپ را برای ارزیابی به کارشناسان یک حراجی ارائه کرد و در نتیجه مشخص شد که این چاپ درحقیقت یک اثر هنری متعلق

کشف دستبندهای نقره در کوه



باستان‌شناسان چهار دستبند «عصر وایکینگ» را در کوهستانی واقع در نروژ کشف کردند. به گزارش ایسنا، باستان‌شناسانی که در نروژ مشغول کاوش بودند یک گنجینه «عصر وایکینگ» را کشف کردند که پس از گذشت بیش از یک‌هزار سال همچنان دست‌نخورده باقی مانده بود. «لایوساینس» نوشت، این گنجینه نوظهور شامل چهار دستبند نقره است که در عمق ۲۰ سانتی‌متری زمین در کوهستانی واقع در یکی از روستاهای جنوب غربی نروژ دفن شده بودند. باستان‌شناسان، این دستبندها را پیش از ساخت یک جاده مخصوص ترانکتور کشف کردند. با توجه به اینکه برخی از زیورات قرن نهم میلادی با جزئیات مارپیچی طراحی می‌شدند، کاوشگران در ابتدا فکر کردند که سیم‌های مسی را از زیر خاک بیرون کشیده‌اند.

عکس روز:

غار یخی جما

چهارمحال

وبختیاری



امروز شما



مهر	فروردین
آبان	اردیبهشت
آذر	خرداد
دی	تیر
بهمن	مرداد
اسفند	شهریور

همه درها را نمی‌توان با کلیدهای عاطفی باز کرد. شاید با این کلید بتوان دریچه قلبها را گشود و به آنها راه یافت اما مغزها و عقلها کلید دیگری می‌طلبند و با احساسات کار درست نمی‌شود.

به دنبال خوابها و خیال‌هایی هستی که بسیار دور از دسترس است. هر حادثه‌ای را بهانه می‌کنی تا با خیال‌بافی‌های خود به آن پر و بال بدهی و خود را با آن سرگرم سازی.

باید صبر کنی تا آبهایی به جوی بازگردد. در چنین حالتی می‌توانی خودت پیش‌قدم شوی تا مشکلاتان حل شود در غیر اینصورت باید از خیر این عشق و علاقه بگذری و به فکر موقیعت دیگری باشی.

اختلاف کوچکی با دوست یا همسرت پیش می‌آید که چندان مهم نیست و باید با گفتگو و تفاهم آنرا حل کنی تا به بحران بزرگ و ریشه‌دار تبدیل نشود. بنشیند!؟

با یک تماس تلفنی و یا فرستادن یک پیغام یا نامه می‌توانی به او بفهمانی که به فکرش هستی. خاطرات گذشته، همیشه منبع و ذخیره‌ای روحی و معنوی است که باید از آن به خوبی استفاده کرد.

بیش از حد تحت تأثیر حرفهای این دوستی که با تو سر ناسازگاری داشته پشیمان شده و به فکر جبران رفتارش است. بهتر است تو هم او را ببخشی و مسائل گذشته را پیش نکشی.

وزیر میراث فرهنگی:

توسعه زیرساخت‌های گردشگری

را در همه استان‌ها دنبال می‌کنیم



گردشگری دیگر شهرهای مازندران و حتی کشور باشد. بازدید از باغ سی هکتاری رامسر، شرکت در آیین افتتاح نمایشگاه صنایع دستی و حضور در آیین کلنگ زنی بوستان خطی ۲ هکتاری چشمه کیله از جمله برنامه‌های سفر یک روزه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به غرب مازندران بود.

به گزارش ایرنا، شهرداری تنکابن به بهانه ۹۰ سالگی تأسیس شهرداری این شهر از امروز ۲۴ تا ۳۱ شهریور هفته فرهنگی با عنوان رویداد ۹۰ سالگی را آغاز کرد. روزهایی که در نقاط مختلف شهر قرار است برنامه‌های متعددی و متنوع فرهنگی، هنری، ورزشی، اجتماعی و گردشگری برگزار شود؛ از نمایشگاه عکس و اجرای تئاتر تور شهرگردی و همایش‌های فرهنگی گرفته تا مسابقات ورزشی مختلف مثل ورزش‌های رزمی، بازی‌های بومی و محلی، کشتی موتورکراس، مجموعه‌ای از برنامه‌ها قرار است طی هشت روز در تنکابن برگزار شود که نه تنها برای تنکابنی‌ها روز و شب‌های متفاوتی خواهد ساخت، بلکه این شهر را در هفته پایانی تابستان ۱۴۰۳ به بهترین مقصد سفر در شمال نیز تبدیل می‌کند. همه این برنامه‌ها به مناسبت ۹۰ سالگی شهرداری تنکابن برگزار می‌شود. رویدادی که از سوی شهرداری و شورای شهر تنکابن با همراهی و مشارکت چند نهاد دیگر برای پاسداشت یک قرن تلاش و تأسیس شهرداری تنکابن طراحی شده است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همه جای کشور به ویژه مازندران را امن‌ترین استان برای توسعه صنعت گردشگری برشمرد و گفت: راه اساسی توسعه صنعت گردشگری سرمایه‌گذاری و منابع لازم است و همه عوامل مربوط باید برای تحقق این مهم تلاش کنند. صالحی امیری با بیان این که موانع و مشکلات فراروی صنعت گردشگری استان مازندران در جلسه با حضور نمایندگان و استانداران استان هستند. هنر او حتی تا روی اسکناس‌های پنج مارکی جمهوری فدرال آلمان هم رفت. او روز ۶ آوریل ۱۵۲۸ در تهران بررسی خواهد شد. نتیجه این نشست به مازندران‌ها اطلاع رسانی می‌شود. وی اقدامات شهرداری تنکابن در اجرای پیاده راه سازی ساحلی را عالی توصیف و اضافه کرد: تنکابن نام می‌تواند الگوی خوبی برای توسعه

باز هم «کوشک نور آباد» ایذه!



به گزارش ایسنا، «کوشک نورآباد» در ایذه کمابیش همواره در صدر خبرهای تخریبی میراث فرهنگی خوزستان قرار داشته است. روزی از اوضاع نابسامان این روزهای «کوشک نورآباد» و روز دیگر از ماجرای درهای مفقود شده «کوشک نورآباد» خبر می‌رسد و در خبری دیگر عیان می‌شود که هیچ گردشگری از این مکان تاریخی دیدن نمی‌کند و... الی آخر. از قرار معلوم وضعیت نابسامان این بنای تاریخی به جایی کشیده که به گفته یک دوستدار میراث فرهنگی به مجموعه‌ای از آسیب‌ها و تخریب‌ها تبدیل شده است. فرامرز خوشاب با تصریح این مطلب که کوشک تاریخی نورآباد به محل امن معادان و محل نگهداری انواع حیوانات تبدیل شده به ایسنا گفت: جاده‌کشی در عرصه و حریم این

بنای تاریخی از آسیب‌های دیگری است که به تخریب این بنای تاریخی سرعت می‌دهد. وی گفت: متأسفانه در تازه‌ترین بازدیدهای صورت گرفته از این بنا مشاهده شد که فردی ناشناس بخشی از این کوشک تاریخی را به عنوان ملک خود تصاحب کرده است. خوشاب اضافه کرد: با توجه به اهمیت این اثر تاریخی ثبت شده در فهرست آثار ملی در صورت توجه و اهتمام به موقعیت بسیار خوب این بنای تاریخی، می‌توان در کنار سایر ظرفیت‌های گردشگری شهر از آن استفاده کرد.